[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 008/2024

Considerando os Projetos de Lei de aprovados por esta Casa, que tratam de recursos financeiros para manutenção e reparo das estradas rurais de nosso município, bem como os programas de conservação e reparação das estradas.

Considerando as reivindicações de moradores e produtores rurais do referido local, que reclamam da falta de manutenção e do estreitamento da passagem em alguns trechos, bem como do acúmulo de água durante as chuvas.

          Requeiro à Casa na forma regimental após ouvido o Douto Plenário se oficie o Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, solicitando-lhe as seguintes informações:
- A estrada rural TP-160 Sebastião Antolelli e TPA-222 Joaquim Rodrigues Sobrinho localizadas no Bairro São Bento está no cronograma para manutenção/reparo?

- Existe uma data para execução do serviço no referido local?
- A Prefeitura Municipal tem ciência das necessidades do local? Já foram tomadas algumas medidas?
Sala das Sessões Vereador ‘Delson Leandro da Silva’, 02 de Fevereiro de 2024.
Laércio Leandro da Silva
Vereador
[image: image1.png]